
 

 

ANO XX | Nº 1189 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 14 de julho de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

DECRETOS ..............................................................................................................  07 

CONTROLADORIA ................................................................................................  08 

FINANÇAS ............................................................................................................. 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 11055/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, LUCIANO HENRIQUE DE TOLEDO, matrícula nº 3460-29, para ocupar o emprego público em comissão 

de CHEFE DA COORDENADORIA DA CENTRAL DE TRIAGEM E ECOPONTO – ref. 30, a partir de 07 de julho de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11063/2025 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Enquadrar, as servidoras da rede municipal de ensino, em virtude da concessão de evolução funcional pela via não 

acadêmica, conforme previsto na Lei Complementar nº 171/2011- Seção IV artigo 49, a partir de 01 de julho de 2025. 

 

Nível Nome Emprego 

VI – ref. 8 
Arlete Aparecida Ramos de Oliveira  

Matrícula nº 1930-07 
Professor Adjunto I 

VII – ref. 8 
Rosineia Oliveira Fávero 

Matrícula nº 2073-06 
Professor Adjunto I 

V – ref. 5 
Raíssa Sarkis Salles Arcuri Santos 

Matrícula nº 2553-01 

Professor de Educação Básica II 

– PEB II 

VIII – ref. 10 
Rita Assoni Falconi 

Matrícula nº 1486-02 

Professor de Educação Básica I 

– PEB I 

VIII – ref. 10 
Valdirene Aparecida de Souza Cândido  

Matrícula nº 1482-04 

Professor de Educação Básica I 

– PEB I 

IX – ref. 15 
Patrícia Aparecida Oliani de Toledo 

Matrícula nº 586-01 

Professor de Educação Básica I 

– PEB I 

IX – ref. 16 
Roberta de Souza Pinto 

Matrícula nº 423-01 

Professor de Educação Básica I 

– PEB I 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 3 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11064/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, MARISA DE SOUSA CARVALHO PAES, matrícula nº 1410-01, para ocupar o emprego público em 

comissão de Chefe de Serviço de Vigilância – ref. 35, a partir de 01 de julho de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11065/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, a partir de 01 de julho de 2025, a servidora LUANA APARECIDA STRACCI, matrícula nº 2689-01, 

ocupante do emprego público permanente de Escriturário – ref. 19, para ocupar a função gratificada de Coordenador de 

Unidade de Saúde. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 11066/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, por necessidade dos serviços, o servidor Alex Sandro Aparecido de Oliveira Dilello, matrícula nº 1394-01, 

ocupante do emprego público permanente de Técnico de Laboratório - ref. 28, para responder por Fabiana Rinaldi Pietrafesa, 

Chefe da Divisão de Atenção Básica – ref. 45, durante o período de seu gozo de férias de 30 de junho a 18 de julho de 2025 

(19 dias), fazendo jus à diferença dos respectivos vencimentos.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 11067/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 30 de junho de 2025, os efeitos da Portaria nº 10623/2025 que designou a servidora LIZIANE 

DE SOUZA BRUNO, matrícula nº 3457-92, para ocupar o emprego público em comissão de Chefe do Serviço de Fiscalização 

de Obras e Contratos – ref. 35. 

 

Art. 2º - Nomear a mesma a partir de 01 de julho de 2025, para ocupar emprego em comissão de Diretor do Departamento 

de Almoxarifado – ref. 50. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11068/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Suspender, a partir de 30 de junho de 2025, os efeitos da Portaria nº 10986/2025 que designou o servidor JONAS 

ANTONIO DINI, matrícula nº 3460-02, para ocupar o emprego público em comissão de Diretor do Departamento de 

Almoxarifado – ref. 50. 

 

Art. 2º - Nomear o mesmo a partir de 01 de julho de 2025, para ocupar emprego em comissão de Chefe do Serviço de 

Fiscalização de Obras e Contratos – Ref. 35. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

refeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 11069/2025 
 

“Nomeia a comissão para análise de amostras de materiais e produtos de assepsia, higiene e limpeza, nos moldes 

estabelecidos nos Processos Licitatórios.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os funcionários municipais abaixo mencionados, para integrarem a Comissão Municipal para análise 

de amostras de materiais e produtos de assepsia, higiene e limpeza, nos moldes estabelecidos nos Processos Licitatórios. 

 

- Eliane Rosa Rodrigues – Matrícula nº 3424-01 

- Jonas Antônio Dini – Matrícula nº 3460-02 

- Isabela Barbosa Ferreira – Matrícula nº 3460-00 

 

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11070/2025 
 

“Nomeia Comissão para a análise de amostras de tintas, solventes e afins nos moldes estabelecidos nos Processos 

Licitatórios.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os funcionários municipais abaixo mencionados, para integrarem a Comissão Municipal para análise 

de amostras de tintas, solventes e afins, a serem adquiridos nos moldes estabelecidos nos Processos Licitatórios. 

 

- Eliane Rosa Rodrigues – Matrícula nº 3424-01 

- Jonas Antônio Dini – Matrícula nº 3460-02 

- Isabela Barbosa Ferreira – Matrícula nº 3460-00 

 

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 10 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 6 

PORTARIA Nº 11071/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ALCIDES JOSE SALVARANI, matrícula nº 3460-32, para ocupar o emprego público em comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO – ref. 20, a partir de 10 de julho de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 11 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11072/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ALEXANDRE APARECIDO DE GODOI, matrícula nº 3460-31, para ocupar o emprego público em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO – ref. 50, a partir de 14 de julho de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 11 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 11073/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar do serviço público municipal, por pedido de demissão, THAIS PRISCILA DE TOLEDO, matrícula nº 2771-

01, ocupante do emprego público permanente de ESCRITURÁRIO, a partir de 10 de julho de 2025.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 11 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 7 

PORTARIA Nº 11074/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

ESCRITURÁRIO – ref.15: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Talyta Silva Oliveira – matrícula nº 3460-30. 14/07/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 11 de julho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 4816/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Revoga-se o Decreto nº 4608/2024. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 11 de julho de 2025. 

 

Publique-se                         

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 8 

CONTROLADORIA 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 9 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 10 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 11 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 12 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 13 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 14 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 15 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 16 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 17 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 18 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 19 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 20 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 21 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 22 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 23 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 24 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 25 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 26 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 27 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 28 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 29 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 30 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 31 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 32 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 33 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 34 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 35 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 36 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 37 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 38 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 39 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 40 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 41 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 42 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 43 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 44 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 45 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 46 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 47 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 48 

FINANÇAS 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1189 | 14/07/2025 | Página 49 

 


		2025-07-14T08:55:39-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




